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وز  کابینه پیشنهادی رئیس جمهور ر بالاخره اسامی 
گذشته به مجلس رسید. نکته جالب توجه اینکه در 
میان اسامی وزرای پیشنهادی نام 3 نفر از وزرای فعلی 
دولت سیزدهم به چشم می خورد. عاوه بر این علیرضا کاظمی که 
مدت کوتاهی در دولت سیزدهم سرپرست وزارت آموزش و پرورش 
بوده در کابینه چهاردهم نیز برای تصدی همین وزارتخانه به مجلس 
معرفی شده است. مسعود پزشکیان در لیست وزرای پیشنهادی یک 
یر خانم هم معرفی کرده است. چیزی که در لیست اسامی وزرای  وز
پیشنهادی بیشتر به چشم آمده، میانگین سنی وزراست. به جز دو 
را دور و  یر پیشنهادی که متولد سال 1355 هستند، سن بقیه وز وز
اطراف 60 سال قرار دارد و میانگین سنی کابینه نیز تقریبا 59 سال و7 
ماه است. عاوه براین، نگاهی به گرایش سیاسی وزرای پیشنهادی 
نیز نشان می دهد همه آنها از جناح اصاح طلبی انتخاب نشده اند 
و نام برخی از افرادی که سابقه کار با اصولگرایان را هم داشتند، در 

این لیست به چشم می خورد. 

وزارت آموزش وپرورش-علیرضا کاظمی
۱۳۴۴ مشهد، تحصیل کرده حوزه و دانشگاه و  متولد 
ن  عضو هیات علمی دانشگاه فرهنگیان است. معاو
ن آموزش متوسطه، مدیرکل فرهنگی و هنری  پرورشی و فرهنگی، معاو
وزارت آموزش وپرورش و مدیرکل آموزش وپرورش استان خراسان رضوی از 
دیگر سوابق اجرایی کاظمی است. از مهم ترین مسئولیت های او سرپرستی 
وزارت آموزش و پرورش در شهریور ۱۴00 است. وقتی که وزیر پیشنهادی وزارت 
آموزش وپرورش در دولت سیزدهم رای نیاورد و وزیر وقت آموزش و پرورش 
استعفا داده بود، کاظمی سرپرستی این وزارتخانه را به عهده گرفت. او بیشتر 

دوره مدیریتی خود را در وزارت آموزش و پرورش بوده است. 

 وزارت ارتباطات- ستار هاشمی
متولد ۱۳55 یاسوج و عضو هیات علمی دانشگاه شیراز 
است. هاشمی دکتری هوش مصنوعی را به طور مشترک از 
دانشگاه علم و صنعت و موناش استرالیا گرفته است. دانشنامه سیویلیکا 
در معرفی هاشمی به ۳۷ مقاله کنفرانسی و 5 مقاله ژورنالی او در مجات 
یاست  داخل کشور و مشارکتش در انتشار ۴۳ مقاله ISI اشاره می کند. ر
ی  ی وزیر ارتباطات، معاون فناور هیات مدیره شرکت ایرانسل، معاون فناور
ی سازمان ثبت اسناد و  ، معاون فناور شرکت ارتباطات زیرساخت کشور
ی اطاعات استان فارس از  ک کشور و مدیرکلی ارتباطات و فناور اما

سمت های مدیریتی او در دهه  گذشته است. 

 وزارت اطلاعات- سیداسماعیل خطیب
متولد سال ۱۳۴0 در شهر قائنات است. او تحصیات 
ی دارد و در کاس های خارج فقه مقام معظم رهبری  حوزو
حضور داشته است. ازجمله سوابق اجرایی سیداسماعیل خطیب، فعالیت 
یاست مرکز حفاظت و اطاعات قوه قضائیه، رئیس  در وزارت اطاعات، ر
حراست آستان قدس رضوی، مدیرکل اطاعات قم و تصدی بر صندلی 
وزارت اطاعات در دولت سیزدهم است. سید اسماعیل خطیب در ۱۸ 
یکا و  شهریور ۱۴0۱ به دلیل انجام فعالیت سایبری علیه ایالات متحده آمر

یم شد.  یکا تحر ی آمر متحدانش توسط وزارت خزانه دار

 وزارت اقتصاد- عبدالناصر همتی
متولد ۱۳۳6 در کبودرآهنگ همدان است. عبدالناصر 
که به پدر بیمه خصوصی ایران مشهور است،  همتی 
رئیس کل بانک مرکزی و مدتی نیز عضو کمیته اقتصادی شورای عالی 
امنیت ملی نیز بوده است. او دکتری اقتصاد دارد و استاد دانشگاه تهران و 
ی است.  ی، پولی و اعتبار کارشناس رسمی دادگستری در امور سرمایه گذار
همتی ۷ سال مدیرعامل بانک سینا بود. ۸ مهر ماه سال ۱۳92 به پیشنهاد 
وزیر امور اقتصادی و دارایی وقت و با تایید مجمع عمومی بانک ملی، 
ی شد.  مدیریت بانک ملی ایران را برعهده گرفت و جایگزین فرشاد حیدر
پس از آن در ۳ مرداد سال ۱۳9۷ به پیشنهاد وزیر امور اقتصادی و دارایی 
وقت و با حکم حسن روحانی به عنوان رئیس کل بانک مرکزی ایران منصوب 
ی سید محمد خاتمی در سال ۱۳۷۷  یاست جمهور شد. همتی در دوران ر

ی را داد که بعدا با نام حساب ذخیره  پیشنهاد تاسیس صندوق ذخیره ارز
ی صنعت  ی بنیان شد، او همچنین طراحی و اجرای خصوصی ساز ارز

بیمه را در سال ۱۳۸2 برعهده داشته است. 

 وزارت خارجه- سیدعباس عراقچی
ز  ا قچی  ا عر س  عبا سید  . ست ا  ۱ ۳ ۴ ۱ ل  سا لد  متو
تیم  ی  عضا ا ز  ا که  ست  ا بقه  سا با ی  ت ها یپلما د
کره کننده هسته ای با گروه 5+۱ بوده و سابقه سخنگویی وزارت خارجه  مذا
و معاونت سیاسی وزیر امور خارجه را نیز در پیشینه خود به ثبت رسانده 
است. او مدرک دکتری اندیشه های سیاسی را از دانشگاه کنت انگلستان 
ن حقوقی و بین الملل وزارت امور خارجه، سخنگوی  گرفته است. معاو
ی اسامی ایران در توکیو  وزارت امور خارجه در سال ۱۳92، سفیر جمهور
طی سال های ۱۳۸6 تا ۱۳90، معاون حقوقی و بین المللی وزیر امور خارجه 
در سال های ۱۳۸۴ تا ۱۳۸6، رئیس دانشکده روابط بین الملل طی سال های 
پای غربی وزارت امور خارجه در سال های  ۱۳۸۳ و ۱۳۸۴ و رئیس اداره اول ارو

۱۳۸2 و ۱۳۸۳ از مهم ترین مسئولیت های عراقچی است. 

 وزارت بهداشت و درمان- محمدرضا 
ظفرقندی

متولد ۱۳۳۷ در تهران است. او از ۳ اسفند ۱۳9۷ تا ۱0 
ید-۱9 رئیس سازمان نظام پزشکی ایران بود.  مهر ۱۴00 در اوج همه گیری کوو
ظفرقندی فوق تخصص جراحی عروق و استادتمام دانشگاه علوم پزشکی 
یر پیشنهادی وزارت  تهران است. از مهم ترین فعالیت های اجرایی وز
بهداشت؛ رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران طی  سال های ۱۳۷6 الی 
۱۳۸۴، عضو هیات امنای مرکز ملی تحقیقات علوم پزشکی کشور در سال 
۱۳۷۸، عضو شورای عالی سازمان نظام پزشکی طی  سال های ۱۳۷9 الی  
۱۳۸۳، رئیس کل سازمان نظام پزشکی ایران )دو دوره( ۱۳۷9 الی ۱۳۸۳ / ۱۳9۷ 
الی ۱۴00 و عضو شورای عالی بیمه خدمات درمانی در سال ۱۳۷9 است. 

 وزارت کار و تعاون- احمد میدری
یس در دانشگاه  ی سابقه تدر ۱۳۴2 در آبادان است. میدر
عامه طباطبایی و دانشگاه شهید چمران اهواز را نیز دارد 
و در سال ۱۳۸2 دوره کوتاه مدت آموزشی و پژوهشی دانشگاه سازمان ملل را 
ی دارای دکتری تخصصی اقتصاد است. از سوابق  نیز طی کرده است. و
ی می توان به معاون وزیر کار در  اجرایی، آموزشی و پژوهشی احمد میدر
دولت های یازدهم و دوازدهم، نماینده مجلس شورای اسامی در دوره ششم، 
مشاور قائم مقام وزیر اقتصاد )از سال ۱۳۸۳ تا ۱۳۸۴(، عضو هیات مدیره 
بیمه دانا )از خرداد ۱۳۸۴ تا تیر ۱۳۸6(، عضو ناظر شورای برنامه ریزی استان 
خوزستان در دوره نمایندگی، عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران 
ی در  یس در دانشگاه عامه طباطبایی در دروس سیاستگذار اهواز و تدر
بخش صنعت، نظام های اقتصادی، اقتصاد توسعه و روش تحقیق از سال 

کنون اشاره کرد.  ۱۳۸۳ تا

 وزارت جهاد کشاورزی- غلامرضا نوری قزلجه
بایجان شرقی، شهرستان  ۱۳۴9 در استان آذر متولد 
به  بستان آباد  انتخابیه  حوزه  از  و  است  بستان آباد 
نمایندگی در دوازدهمین دوره مجلس شورای اسامی انتخاب شده 
ی، آب و منابع طبیعی و رئیس  کنون عضو کمیسیون کشاورز ی هم ا است. و
ی قزلجه دارای  کسیون مستقلین ولایی مجلس شورای اسامی است. نور فرا
ی و دانشجوی دکتری سیاست و توسعه  فوق لیسانس مهندسی کشاورز
ی قزلجه دارای سوابق مختلفی در حوزه های  ی است. غامرضا نور کشاورز
ی  سیاسی و اجرایی ازجمله معاونت پارلمانی وزارت ارتباطات و فناور
اطاعات، مشاور استاندار آذربایجان غربی و مدیرکل دفتر هماهنگی امور 

ی آذربایجان شرقی است.  اقتصادی استاندار

 وزارت دادگستری- امین حسین رحیمی
متولد سال ۱۳۴۷ مایر و دانش آموخته دکتری در رشته 
فقه و حقوق جزا، قاضی دادگستری با بیش از ۳5 سال 
فعالیت در مشاغل مختلف قضایی است. معاون منابع انسانی و امور 
فرهنگی قوه قضائیه، نماینده مردم مایر در مجلس هشتم، مشاور رئیس 

، رئیس کل دیوان محاسبات  قوه قضائیه، دادستان دیوان محاسبات کشور
، معاون سیاسی و امنیتی دادستان کل کشور و مشاور عالی رئیس  کشور
قوه قضائیه و رئیس مرکز امور هماهنگی مجلس از جمله سوابق مدیریتی 
ی است. رحیمی در میان اعضای کابینه دولت سیزدهم  و اجرایی و
بالاترین میزان رأی اعتماد را کسب کرده بود و نمایندگان مجلس شورای 
یان بررسی صاحیت وزیران پیشنهادی دولت سیزدهم  اسامی در جر
با 2۷۷ رأی موافق، 5 رأی مخالف و ۳ رأی ممتنع، امین حسین رحیمی را 

به عنوان وزیر دادگستری انتخاب کرده بودند. 

 وزارت ورزش و جوانان-احمد دنیامالی
دنیامالی وزیر پیشنهادی ورزش، متولد سال ۳9 است 
و البته سابقه بیشتری در فعالیت های عمرانی و شهری 
یاست کمیسیون  دارد. او نماینده اصاح طلب شورای شهر چهارم بود و ر
عمران در این شورا را نیز برعهده داشت. در مجلس یازدهم نیز از حوزه 
انتخابیه بندرانزلی به بهارستان راه پیدا کرد و عضو کمیسون عمران مجلس 
ی مدرک کارشناسی ارشد گرفته  ی و شهرساز شد. دنیامالی در رشته معمار
است و دکتری خود را نیز در رشته برنامه ریزی شهری گذرانده است. 
ی البته سوابق ورزشی هم در کارنامه دارد و در سال ۸۳ تا ۸9 رئیس  و
یاست هیات مدیره باشگاه ملوان بندرانزلی  فدراسیون قایقرانی بود. ر
نیز در کارنامه فعالیت او دیده می شود. دنیامالی در حال حاضر رئیس 

باشگاه ملوان است. 

 وزارت نیرو-عباس علی آبادی
ی  د پیشنها ینه  گز هم  د سیز لت  و د صمت  یر  ز و
رئیس جمهور برای وزارت نیروست که متولد سال ۴0 
است. تحصیات خود در کارشناسی ارشد را در رشته مهندسی مکانیک 
ی گذرانده است و مقطع دکتری را نیز در رشته  با گرایش تبدیل انرژ
مهندسی مکانیک با گرایش کنترل گذرانده است. علی آبادی در دوران 
فعالیت در جهاد سازندگی اجرای پروژه های نیروگاهی کرخه و کارون 
۳ را کارنامه فعالیت خود دارد و پس از آن نیز در دولت احمدی نژاد، به 
معاونت وزارت نیرو منصوب شد. ازجمله فعالیت های علی آبادی در 
، واقعی کردن قیمت  دوران معاونت استفاده از نیروگاه های تجدیدپذیر

برق و تکمیل نیروگاه های نیمه تمام بود. 

 وزارت نفت-محسن پاک نژاد
نفتی  سوابق  نفت  پیشنهادی  یر  ز و اد،  ک نژ پا محسن 
کارنامه دارد. او تحصیات خود را در مقطع  یادی در  ز
ک نژاد از سال 9۷  کارشناسی ارشد در رشته مهندسی صنایع گذرانده است. پا
تا ۱۴00 معاون وزیر نفت در نظارت بر منابع هیدروکروبونی بوده است. او در 
سال ۷6 نیز مشاور وزیر نفت بود و یک سال بعد به عنوان مدیر طرح توسعه 
ی، فعالیت خود را شروع کرد. از سال ۷9 تا ۸6 نیز به عنوان  میدان های گاز
عضو هیات مدیره شرکت نفت مناطق مرکزی ایران فعالیت کرد و از ۸6 تا 92 
به عنوان مدیر برنامه ریزی تلفیقی شرکت ملی نفت ایران فعالیت کرده است. 

ضا  ر سید - هنگی فر ث  ا میر ت  ر ا ز و  
صالحی امیری

۴0 در  زارت میراث، متولد سال  ینه پیشنهادی و گز
شهرستان بابل است. تحصیات خود را در مقطع ارشد در رشته علوم 
سیاسی گذرانده و در مقطع دکتری نیز در رشته مدیریت تحصیل کرده 
ی  است. در دولت یازدهم به عنوان معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهردار
یاست کمیته ملی المپیک را در  تهران، فعالیت کرد. صالحی امیری، ر
یاست سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران و سرپرستی  کارنامه دارد. او ر
وزارت ورزش در دولت یازدهم را نیز در کارنامه دارد. عضویت در کمیسیون 
فرهنگی دولت، شورای فرهنگ عمومی، عضویت در هیات امنای نهاد 

کتابخانه های کشور نیز از جمله سوابق فرهنگی او به شمار می رود. 

 وزارت کشور-اسکندر مومنی
۴۱ در قائمشهر  کشور متولد سال  یر پیشنهادی  ز و
مازندران است که تحصیات خود را در رشته امنیت 
ــت  ــال های فعالی ــتر س ــی بیش ــت. مومن ــانده اس ــام رس ــه اتم ــام ب ــه اتم ــی ب مل

ی انتظامی گذرانده است. در سال ۸0 تا ۸2 فرمانده انتظامی  خود را در نیرو
ی انتظامی را به عهده  خراسان بود، یک سالی معاونت انتظامی نیرو
داشت و از سال ۸۸ تا 9۳ نیز رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی بود و 
ــرده و  ــت ک ــی فعالی ی انتظام ــرو ــین نی ــوان جانش ــز به عن ــا 9۷ نی ــال 9۴ ت در س
ــا مواد  از سال 9۷ نیز به عنوان مشاور رئیس جمهور و دبیر ستاد مبارزه ب

مخدر فعالیت می کرد. 

 وزارت فرهنگ-سیدعباس صالحی
ینه پیشنهادی وزارت فرهنگ متولد سال ۴2 در شهر  گز
ــر فرهنگ و  ــز وزی مشهد است که در دولت دوازدهم نی
ارشاد اسامی بوده است. عباس صالحی تحصیات خود را در مقطع 
دکتری در رشته فلسفه گذرانده است. صالحی در سال های 65 تا 6۷، 
سردبیر مجله حوزه بود. در سال ۷۳ تا ۷6 نیز به عنوان مسئول دفتر 
تبلیغات اسامی خراسان فعالیت کرد و از سال ۷6 نیز سه دوره عضو 
هیات مدیره سازمان تبلیغات اسامی بوده است. صالحی بعد از فوت 
سیدمحمود دعایی مدیر موسسه اطاعات به عنوان مدیرمسئول روزنامه 

اطاعات منصوب شد. 

 وزارت علوم-حسین سیمایی صراف
ــد سال ۴۷ در شهر مشهد  ــوم، متول ــر پیشنهادی عل وزی
است و تحصیات خود را در رشته حقوق گذرانده 
است و در حال حاضر نیز در این رشته در دانشگاه شهید بهشتی 
یس می کند. صراف در دولت دوازدهم به عنوان معاون حقوقی و امور  تدر
مجلس وزیر علوم فعالیت کرده و در دولت یازدهم نیز قائم مقام معاون 
حقوقی رئیس جمهور بوده است. صراف عضویت در شورای مرکزی بورس 
دانشجویان را در کارنامه دارد. او همچنین به عنوان جانشین وزیر علوم در 
ی و مقابله با فساد فعالیت کرده است.  کارگروه ارتقای سامت و نظام ادار

 وزارت صمت-سیدمحمد اتابک
ی  یر پیشنهادی صمت، متولد سال ۳6است. و وز
تحصیات خود را در عمران در دانشگاه میشیگان آمریکا 
گذرانده است. اتابک از سال ۸2 تا 90 مدیرعامل سیمان تهران بوده و از سال 
9۸ هم به عنوان معاون اقتصادی بنیاد مستضعفان منصوب شده است. 
اتابک از سال 92 تا ۱۴00 به عنوان عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی 
ی  یاست هیات مدیره شرکت های سرمایه گذار کرده است. ر فعالیت 
کباتان را  بانک مسکن و مدیرعاملی ونایب رئیسی هیات مدیره شرکت ا

در نیز در کارنامه فعالیت خود دارد. 

 وزارت راه-فرزانه صادق مالواجرد
، البته جوان ترین  تنها وزیر خانم پیشنهادی رئیس جمهور
وزیر پیشنهادی کابینه نیز هست. متولد سال 55 است. 
ی گذرانده است. صادق در سال 9۷  تحصیات خود را در رشته شهرساز
ی منصوب شد.  ی و معمار توسط محمد اسامی به سمت معاون شهرساز
پاش به عنوان مشاور در  صادق در دولت سیزدهم نیز از سوی مهرداد بذر

ی منصوب شد. ی و معمار امور شهرساز
ی استان همدان، مدیرکلی  ی سازمان مسکن و شهرساز مدیریت شهرساز
ی  ی و معمار ی و طراحی شهری، مدیرکلی معاونت شهرساز دفتر معمار
ی از جمله سوابق اجرایی  ی تهران و دبیری شورای عالی شهرساز شهردار

ی به شمار می رود.  و

 وزارت دفاع-عزیز نصیرزاده
تش  یر پیشنهادی، دفاع متولد سال ۴۳، تحصیا وز
ی هوایی گذرانده است و  را در دانشکده خلبانی نیرو
ی هوایی ارتش است. نصیرزاده بعد از پایان  البته خلبان اف ۱۴ نیرو
جنگ ایران و عراق، در سمت هایی مثل وابسته نظامی ایران در ایتالیا، 
مدیریت جنگ الکترونیکی معاونت عملیات نهاجا، معاونت اطاعات 
ی  ی هوایی، معاونت طرح وبرنامه نهاجا، معاونت هماهنگ کننده نیرو نیرو
ی هوایی  ی هوایی ارتش( و جانشینی فرمانده نیرو هوایی )رئیس ستاد نیرو
ی  ارتش فعالیت داشته است. نصیرزاده در سال 9۷ به سمت فرمانده نیرو

هوایی ارتش منصوب شد. 

نگاهی به سابقه و فعالیت وزرای پیشنهادی مسعود پزشکیان

وفاق ملی به روایت پزشکیان

مشخصات کابینه پیشنهادی پزشکیان
سابقه اجراییتحصیلاتسنوزارتخانهنام

نماینده مجلسدکتری برنامه ریزی شهری64ورزش و جواناناحمد دنیامالی

وزیر فعلی صمتدکتری مهندسی مکانیک62نیروعباس علی آبادی

معاون وزیر سابق نفتکارشناس ارشد مهندسی صنایع58نفتمحسن پاکزاد

رئیس سابق کمیته ملی المپیکدکتری مدیریت دولتی63میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستیسیدرضا صالحی امیری

دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدردکتری امنیت ملی62کشوراسکندر مومنی

وزیرسابق فرهنگ و ارشاد اسلامیدکتری فلسفه و حوزه علمیه61فرهنگ و ارشاد اسلامیسیدعباس صالحی

معاون حقوقی وزیر علوم در دولت دوازدهمدکتری حقوق خصوصی و حوزه علمیه56علوم، تحقیقات و فناوریحسین سیمایی صراف

معاون سابق بنیاد مستضعفانکارشناس ارشد مهندسی عمران66صنعت،معدن و تجارتسیدمحمد اتابک

معاون سابق وزیر راهکارشناس ارشد شهرسازی48راه و شهرسازیفرزانه صادق مالواجرد

جانشین رئیس کل ستاد نیروهای مسلحنیروی هوایی ارتش60دفاععزیز نصیرزاده

وزیر فعلی دادگستریکارشناس ارشد حقوق عمومی56دادگستریامین حسین نصیری

نماینده مجلسدکتری سیاست و توسعه کشاورزی54جهاد کشاورزیغلامرضا نوری غزلچه

معاون وزیر اسبق تعاون، کار و رفاه اجتماعیدکتری اقتصاد61تعاون، کار و رفاه اجتماعیاحمد میدری

66بهداشت و درمانمحمدرضا ظفرقندی
دکتری پزشکی؛

جراحی عروق
رئیس انجمن جراحی عروق ایران

معاون سیاسی وزیر سابق امور خارجهدکتری علوم سیاسی62امور خارجهسیدعباس عراقچی

رئیس کل اسبق بانک مرکزیدکتری اقتصاد67اقتصاد و داراییعبدالرضا همتی

وزیر فعلی اطلاعاتحوزه علمیه63اطلاعاتسیداسماعیل خطیب

معاون سابق فناوری و نوآوری وزارت ارتباطاتدکتری هوش مصنوعی48ارتباطات و فناوریستار هاشمی

معاون پرورشی و فرهنگی وزیر سابق آموزش وپرورشدکتری مدیریت راهبردی59آموزش وپرورشعلیرضا کاظمی


